
  
 
 

  

 
 
Šrobárova 2, 041 80 Košice 
IČO: 00397768, IČ DPH: SK2021157050 
tel.: +421 55 234 1168 
e-mail: marcela.kajnakova@upjs.sk, http://www.upjs.sk 

 Z á u j e m c i  

 
 
Váš list číslo / zo dňa Naše číslo Vybavuje Košice 
  Dr. M. Kajňaková / 055 234 1168 09.02.2022 
  marcela.kajnakova@upjs.sk  

 
Vec :  Výzva na predkladanie cenovej ponuky 
 
      Verejný obstarávateľ, ktorým je Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, v súlade s § 117  zákona 
č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, Vás týmto vyzýva 
na predloženie cenovej ponuky na: 
 

1.) Názov predmetu zákazky:  Antiplagiátorský systém pre potreby UPJŠ v Košiciach 

 

2.) Opis predmetu zákazky:  

Predmetom zákazky/zmluvy je poskytovanie služieb antiplagiátorského systému, aplikovaného 
pre potreby UPJŠ, počas 36 mesiacov.  
Antiplagiátorský systém (APS), ako informačný systém na odhaľovanie plagiátov, porovnáva 
prichádzajúce dokumenty s dokumentami už tam uloženými, s dokumentami z internetu či 
dokumentami z dostupných databáz. Výsledkom spracovania je protokol o kontrole originality, ktorý 
sa automatizovane odosiela na UPJŠ. APS sa požaduje dostupný formou softvéru ako služba 
(SaaS) na hostiteľskom serveri poskytovateľa, pre všetkých zamestnancov a študentov UPJŠ 
v Košiciach.  
Súčasťou služby je tiež údržba a podpora počas 36 mesiacov. 
Poskytovanie služby zahŕňa aj zaškolenie personálu UPJŠ k používaniu danej služby, odborné 
konzultácie a poradenstvo počas poskytovania služieb. 
 
Ďalšou časťou služby je jej Integrácia s existujúcim IS na UPJŠ: Moodle, Office 365, AIS2 a to do 9 
mesiacov od začatia poskytovania služieb APS objednávateľovi. Súčasťou integrácie bude jej 
údržba, podpora a prípadná aktualizácia, do konca poskytovania služieb APS. 
Ak sa systémy upgradujú/zmenia/vymenia, tak aj integrácia APS sa obnoví alebo prispôsobí na nové 
verzie týchto IS. 
 
Podrobná špecifikácia predmetu zákazky/zmluvy, s uvedením minimálneho požadovaného rozsahu 
služieb a ich technických a funkčných parametrov,  je uvedená v prílohe č. 1 tejto výzvy. 
Ostatné náležitosti plnenia zmluvy sú uvedené v prílohe č. 3 tejto výzvy – v návrhu obchodných 
podmienok (Zmluva o poskytnutí služieb informačného systému). 
 
V cenách za požadované služby budú zahrnuté všetky náklady poskytovateľa, súvisiace s plnením 
predmetu zmluvy, vrátane licencií a nákladov tretích strán, nevyhnutných na poskytnutie služieb na 
základe tejto zmluvy, taktiež vrátane dopravy, konzultačných služieb a podpory objednávateľovi, 
v cene je tiež zahrnutá odmena za udelenie všetkých licencií a súhlasov udeľovaných 
poskytovateľom vo vzťahu k poskytovaniu služieb podľa tejto zmluvy,. Poskytovateľ nemá nárok 
na úhradu dodatočných nákladov, ktoré nezapočítal do ceny v predloženej ponuke.  
 

mailto:marcela.kajnakova@upjs.sk
http://www.upjs.sk/
mailto:marcela.kajnakova@upjs.sk


 
Predmet zákazky sa nedelí na časti. Verejný obstarávateľ žiada predloženie ponuky a plnenie 
zmluvy pre všetky uvedené položky predmetu zákazky/zmluvy. 
Neocenenie niektorej z položiek predmetu zákazky bude dôvodom pre vylúčenie ponuky. 
 
 

3.) Kód CPV: 72512000-7, 48170000-0, 72310000-1  

 

4.) Spôsob predkladania cenových ponúk: 

Elektronicky, e-mailom na adresu:  marcela.kajnakova@upjs.sk 
 

5.) Lehota na predkladanie cenových ponúk:  

 
                                 najneskôr do 21.02.2022 do 10:00 hodiny 

 

6.) Predpokladaná hodnota zákazky v € bez DPH:  50 038,25 

 

7.) Miesto dodania: UPJŠ v Košiciach, Šrobárova 2, 040 01 Košice 

 

8.) Obsah cenovej ponuky:   Ponuka musí byť predložená v slovenskom, príp. v českom jazyku. 

 

8.1 čestné vyhlásenie uchádzača – podľa prílohy č. 0 tejto výzvy 

8.2 Návrh zmluvy o poskytnutí služieb – podľa Prílohy č. 3 tejto výzvy, s doplnenými údajmi 
za uchádzača. 

8.3 Opis predmetu zákazky/zmluvy:  príloha č. 1 tejto výzvy / príloha č. 1 zmluvy. 

8.4 Vyplnená príloha č. 2 výzvy/zmluvy  a ocenený zoznam všetkých položiek predmetu zákazky, 
(uchádzač vyplní políčka podfarbené zelenou). 

Požaduje sa ocenenie všetkých položiek predmetu zákazy. 

Spôsob nacenenia položiek: 

a) Ak uchádzač zo SR a nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú cenu predmetu zákazky 
bez DPH ako celkovú konečnú cenu, t.j. uvedie sadzbu DPH v % 0.  
Na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, uchádzač v ponuke upozorní. 

b) V prípade, že uchádzač má sídlo mimo územia SR v rámci členských štátov EÚ a je 
platiteľom DPH v mieste svojho sídla, pre účely vyhodnotenia ponúk vyčísli svoju celkovú 
cenu predmetu zákazky v súlade s legislatívou platnou v Slovenskej republike v deň 
uplynutia lehoty na predkladanie ponúk – tj. uchádzač k svojej cene bez DPH priráta DPH 
a bude sa hodnotiť cena vrátane DPH, pretože táto cena bude pre verejného 
obstarávateľa výslednou cenou za predmet zákazky. Zároveň uchádzač na uvedenú 
skutočnosť upozorní. V prípade, ak sa úspešným uchádzačom v rámci príslušnej časti 
predmetu zákazky stane ponuka takéhoto uchádzača, úspešný uchádzač, uvedie v 
návrhu zmluvy pri celkovej cene za predmet zmluvy nasledovný text: „Predávajúci bude 
kupujúcemu fakturovať za predmet zmluvy cenu bez DPH a v súlade so zákonom č. 
222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty DPH v uvedenej výške uhradí kupujúci“. 

V prípade, ak vyššie definovaný uchádzač nevyčísli celkovú cenu predmetu zákazky 
v súlade s predchádzajúcim odsekom, bude k jeho cene bez DPH pripočítaná DPH a 
bude sa hodnotiť cena vrátane DPH (pretože táto cena bude pre verejného obstarávateľa 
výslednou cenou za predmet zákazky, aj keď daň z pridanej hodnoty DPH uhradí 
v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty verejný obstarávate). 
DPH sa vyčísli v súlade s legislatívou platnou v Slovenskej republike v deň uplynutia 
lehoty na predkladanie ponúk. 

mailto:marcela.kajnakova@upjs.sk


 

Uchádzačom predložená vyplnená Príloha č. 2 výzvy sa následne (po vyhodnotení) 
pre úspešného uchádzača stáva Prílohou č. 2 k zmluve. 

8.5 K umožneniu skúšobného testovania ponúkaných služieb predloží uchádzač v ponuke link, 
alebo iný prístup k jeho službám, počas obdobia 5 dní, tak aby v rámci tohto obdobia mohla 
byť  vyhodnotená   ponuka. Ak by k zriadeniu prístupu  skúšobného testovania potreboval 
uchádzač konkrétne IP adresy testovacích prístupov, uvedie to v ponuke a verejný 
obstarávateľ pošle uchádzačovi konkrétne IP adresy. 

V rámci skúšobného  testovania bude verejný obstarávateľ požadovať testovanie 
pripravených textových súborov (hlavne kapitola z knihy, príspevky z konferencií, skriptá, 
seminárne práce). 
 

Predložené dokumenty musia byť podpísané osobou oprávnenou konať za uchádzača. 
Uchádzač predkladá doklady elektronickou formou, ako oskenované dokumenty. 

 
Predložením ponuky uchádzač súhlasí s  evidenciou a spracovaním osobných údajov podľa Zákona 
č.18/2018 Z.z. a Nariadenia (EÚ) 2016/679,  tj. so správou, spracovaním a uchovaním osobných 
údajov, uvedených v ponuke, verejným obstarávateľom a/alebo osobou splnomocnenou na proces 
verejného obstarávania. 

         

9.) Termín zadania zákazky:  po ukončení zákazky, predpoklad 03/2022  

 

10.) Lehota dodania predmetu zákazky:   

- Začatie poskytovania služieb:  do 3 pracovných dní od doručenia písomného oznámenia (príp. 
objednávky) objednávateľa poskytovateľovi o nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. 
 

- Plná prevádzka APS systému:  po 1 mesačnej skúšobnej dobe od začiatku poskytovania služieb. 

- Integrácia APS s existujúcim IS na UPJŠ: do 9 mesiacov od začiatku poskytovania služieb. 

 

11.) Uzavretie zmluvy:  

Áno.  
Zmluva o poskytnutí služieb, uvedená v prílohe č. 3 tejto výzvy, bude uzatvorená na obdobie 36 
mesiacov od jej uzavretia. 
 
Uzavretá zmluva nesmie byť v rozpore s predloženou ponukou. 
 

12.) Kritérium na hodnotenie ponúk:  

Kritériá na vyhodnotenie ponúk a spôsob ich uplatnenia sú definované v Prílohe č. 0a) tejto výzvy. 

 

13.) Informácia o vyhodnotení ponúk: 

 
Na základe vyhodnotenia ponúk bude identifikovaný úspešný uchádzač, ktorému verejný obstarávateľ 
zašle informáciu, že uspel. S úspešným uchádzačom verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu v zmysle 
predloženej cenovej ponuky.  

Neúspešným uchádzačom verejný obstarávateľ zašle informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk, 
že neuspeli, s uvedením dôvodu.  

Uchádzačom, ktorí predložia svoje ponuky, v prípade neúspešnej ponuky, nevzniká žiadny nárok 
na úhradu nákladov, ktoré mu vznikli s prípravou a doručením ponuky. 

 



14.) Spôsob financovania: vlastné zdroje 

 

15.) Ďalšie informácie: 

 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť verejné obstarávanie alebo neprijať ani jednu 
z predložených ponúk, ak  
- sa podstatne zmenia okolnosti, za ktorých bola výzva zverejnená;  
- by boli zmenené podmienky poskytovania finančných prostriedkov na zabezpečenie predmetu 

zákazky;   
- ponuky nebudú predložené v súlade s touto výzvou. 

                                                                                             

16.) Zamestnanec, zodpovedný za odbornú stránku predmetu zákazky a zmluvné plnenie zo 
strany UPJŠ 

prof. RNDr. Gabriel Semanišin, PhD. 
prorektor UPJŠ pre informatizáciu a riadenie kvality UPJŠ 
Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 
Šrobárova 2, 040 01 Košice 
Tel.: +421 905 881 276 
E-mail:  gabriel.semanisin@upjs.sk  

 

17.) Zamestnanec poverený zadávaním zákazky: 

RNDr. Marcela Kajňaková, PhD. 
Úsek verejného obstarávania 
Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 
Šrobárova 2, 041 80 Košice 
Tel.: +421 55 234 1168 
E-mail:  marcela.kajnakova@upjs.sk  

 

18.) Prílohy výzvy: 

 

Príloha č. 0  Čestné vyhlásenie uchádzača 

Príloha č. 0a) Kritériá a spôsob hodnotenia ponúk 

 

Príloha č. 1  Opis predmetu zákazky/zmluvy 

Príloha č. 2  Špecifikácia predmetu zákazky/zmluvy 

Príloha č. 3  Návrh zmluvných podmienok – Zmluva o poskytnutí služieb informačného systému 

 
 
 
 

        .....................................................    
                                                                                      RNDr. Ing. Michal Tkáč, PhD.  v.r. 

Kvestor UPJŠ v Košiciach 
 

mailto:gabriel.semanisin@upjs.sk
mailto:marcela.kajnakova@upjs.sk

